МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СТАРЫЕ АТАГИ»

 (МБОУ «СОШ №1 с. Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЙОККХА АТАГIА ЙУЬРТАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Йоккха АтагIа йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

30 апреля 2025 года         №  465-од

с. Старые Атаги

Об утверждении Дорожной карты

по подготовке учащихся к участию

 во Всероссийской олимпиаде школьников

 в 2025-2026 учебном году

           В соответствии со статьей 77 «Организация получения образования лицами, проявившими

выдающиеся способности» Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях выявления и развития у учащихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, на основании приказа МУ «Отдела образования Урус-Мартановского района» от

29.04.2025 года № 35-од «Об утверждении Дорожной карты» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке учащихся к участию во Всероссийской олимпиаде

школьников в 2025-2026 учебном году (приложение 1 ).

 2. Заместителю директора по МР Юнусовой М.Р., включить мероприятия Дорожной карты во

внутренние планы ОО по работе с одаренными детьми в 2025-2026 учебном году.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по методической работе

Юнусовой М.Р.

Директор                                                                                                                                Х.И.Экаева

С приказом ознакомлены                                                                                                    М.Р.Юнусова

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                                                                   к приказу от 30.04.2025 г №465-од

Дорожная карта

по подготовке учащихся МБОУ «СОШ № 1 с.Старые Атаги»

к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные
Планируемый

результат

Срок сдачи

отчетности

Подготовительный этап

1.  Назначение ответственного координатора

олимпиады в МБОУ «СОШ № 1 с.Старые Атаги»

Разработка и утверждение планов мероприятий

(дорожных карт) по подготовке к проведению и

участию во всех этапах олимпиады

Апрель  2025 г. Директор

Экаевав Х.И.

Приказ Апрель 2025 г.

2.  Формирование олимпиадных команд из числа

обучающихся 7-8 и 9-11 классов по предметным

областям путем анализа результатов олимпиады за

предыдущий год, рейтинга победителей и призеров

олимпиады школьного, муниципального и

регионального этапов

Апрель-май 2025

г.

Заместитель

директора по

методической  работе

Юнусова М.Р.

Банк данных

(Приложение 1 к

дорожной карте)

Май 2025 г.

3.  Утверждение  школьной дорожной карты Апрель  2025 г. Директор Экаева Х.И. Приказ Апрель 2025 г.

4.  Составление индивидуальных образовательных

маршрутов потенциальных участников олимпиады

для целенаправленной подготовки с

прошлогодними победителями и призерами

олимпиад

Апрель-июнь

2025 г.

Педагоги-наставники,

занимающиеся

подготовкой

олимпиадных команд

Индивидуальные

образовательные

маршруты

Апрель-июнь 2025 г.

5.  Теоретическая и практическая подготовка

педагогов для работы с одаренными детьми

(вебинары, семинары)

Ежеквартально в

течение учебного

года

Заместитель

директора по

методической  работе

Юнусова М.Р.

Отчет Май-июль 2025 г.

№ Мероприятие Срок Ответственные
Планируемый

результат

Срок сдачи

отчетности

6.  Работа с родительскими комитетами для

популяризации олимпиадного движения среди

родителей и школьников

Апрель-июль

2025 г., далее

ежемесячно в

течение учебного

года

 Заместитель

директора по МР

Юнусова М.Р.

Аналитический

отчет

Ежеквартально

7.  Работа с родителями обучающихся – участниками

олимпиады с целью активизации процесса

подготовки к олимпиаде и углубленного изучения

предметной области

Апрель-июль

2025 г., далее

ежемесячно в

течение учебного

года

Заместитель

директора по МР

Юнусова М.Р.

Аналитический

отчет

Ежеквартально

8.  Участие всех обучающихся и их наставников в

пригласительном этапе олимпиады на платформе

проведению школьного этапа

Апрель-май 2025

г

Директор Экаева Х.И. Отчет  о количестве

принявших участие

До 15 июня 2025 г

9.  Методическое психолого-педагогическое

сопровождение

Ежеквартально  Педагог-психолог

Экаев М.И.

Аналитический

отчет

Ежеквартально

Школьный этап

10.  Оформление нормативной              документации в ОО

по школьному этапу:

– приказ «Об организации и проведении

школьного этапа олимпиады в 2024-2025

уч.г»;

– протоколы и отчеты школьного этапа

олимпиады по предметам

Сентябрь-октябрь

2025 г.

Заместитель

директора по МР

Юнусова М.Р.

Приказы, протоколы Сентябрь 2025 г.

11.  Старт школьного этапа олимпиады  Сентябрь-октябрь

2025 г.

Заместитель

директора по МР

Юнусова М.Р.

Приказ Сентябрь 2025 г.

12.  Проведение ЦОД «Ахмат» интенсивной смены в

рамках подготовки к муниципальному этапу

олимпиады для 7-8 и 9-11 классов.

Сентябрь-октябрь

2025 г.

ЦОД «Ахмат» Аналитическая

справка

Сентябрь-октябрь

2025 г.

13.  Размещение протоколов по каждому Сентябрь -
октябрь 2025 г.

Заместитель Размещенные на Сентябрь-октябрь

№ Мероприятие Срок Ответственные
Планируемый

результат

Срок сдачи

отчетности

общеобразовательному предмету на сайте школы директора по МР

Юнусова М.Р.

сайтах протоколы  2025 г.

14.  Работа педагогов-предметников по подготовке

призёров и победителей   школьного этапа

олимпиады к

муниципальному этапу

Октябрь 2025 г. Заместители

директора по УР

ОО, учителя-

предметники

Индивидуальные

планы педагогов

Октябрь 2025 г.

15.  Анализ результатов участия в

школьном этапе олимпиады

Октябрь 2025 г. Заместители

директора по МР

Юнусова М.Р.

Аналитический
отчет, протоколы

Октябрь 2025 г.

                                                                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                                        к дорожной карте

Банк данных одаренных детей на 2025-2026 учебный год

№ ФИО Класс Направление

1 Батаев Дени Сайд-Хасанович 5 Русский язык

2 Каимов  Салах Сулейманович 5 Математика

3 Кушалиев  Супьян Рамазанович 6 Математика

4 Хамзатова Хадижат  С-Магомедовна 6 Чеченский язык и литература

5 Нагамерзаева Фатима С-Эминовна 6 Русский язык

6 Идигова Айнат Магомедовна 7 Математика, русский язык

7 Монгаев Мехди  Рамзанович 7 Математика,русский язык

8 Хамзатова Амина Сайд-Магомедовна 8 Русский язык

9 Тахаев Абдул-Халиль Ильманович 8 Математика

10 Тасуев Сулим Сайдхусейнович 8 Математика

11 Тесаева Селима Магомедовна 8 Русский язык

12 Чакаев Ясин Магомедович 8 Биология

физическая культура

13 Берсанукаева Селима Юсуповна 8 Русский язык

14 Идразов Марат Саид-Эминович 8 Математика

15 Мударов Мехдин Магомедович 8 Математика

16 Исраилова Медина Усмановна 8 Математика

17 Ногамирзаева  Раяна Алуевна 9 Русский язык

18 Матиев Мохьмад  Русланович 9 Математика

19 Мутушева  Раяна Алихановна 9 Биология

20 Миназов Мохьмад Абуевич 9 Математика

21 Сааев М-Салах Асламбекович 9 Математика

22 Салсаев Хамзат Адамович 9 Информатика

23 Заурбекова Ясмина Вахаевна 9 литература

24 Хаснаева Медни Зелимхановна 9 Русский язык

25 Насардинова Хадижат Хампашевна 9 Русский язык

26 Киндаров Адам Ризванович 9 География

27 Дудукова Хава Мансуровна 10 Литература

28 Банаева Раяна Рустамовна 10 Русский язык, литература

30 Нажаева Медни Ризвановна 10 Английский язык

31 Нажаева Макка Ризвановна 10 Английский язык

32 Хайтаева Езира Анзоровна 10 Английский язык, Чеченский

язык

33 Мукаева Марьям Руслановна 10 Математика

34 Хайтаева Езира Анзоровна 10 Биология, химия

35 Идигова Айшат Мовсаровна 10 Биология, химия

36 Ногамерзаева Хава Алуевна

37 Дудукова Хава Мансуровна 10 Биология, химия, математика

38 Нажаева Макка Ризвановна 10 Английский язык

39 Нажаева Медни Ризвановна 10 Биология

40 Эдильсултанова Хава Сайд-

Эминовна

11 История, русский язык

41 Эдильсултанова Раяна Мамедовна 11 Английский язык

42 Миназаева Хутмат Абуевна 11 Русский язык, Английский язык

43 Мукаева Медина Руслановна 11 Русский язык, математика